СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

  13.11.2024                                                                                                59

_____________                                                                                  № _________

                                                                      г. Инза

О проекте внесения изменений в Устав муниципального образования
«Инзенский район» Ульяновской области»

           В целях приведения Устава муниципального образования «Инзенский район»

Ульяновской области в соответствие с законодательством, руководствуясь пунктом

1 части 1 статьи 31 Устава муниципального образования «Инзенский район»

Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Инзенский

район» Ульяновской области РЕШИЛ:

1. Внести  в Устав муниципального образования «Инзенский район»

Ульяновской области следующие  изменения:

1.1. в части 1 статье 13:

1.1.1. пункты 9 и 22 изложить в новой редакции:

«9) организация мероприятий межпоселенческого характера по охране

окружающей среды, в том числе организация и проведение в соответствии с

законодательством в области охраны окружающей среды общественных

обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории

соответствующего муниципального района»;

«22) осуществление муниципального контроля в области охраны и

использования особо охраняемых природных территорий местного значения»;

1.1.2. дополнить часть 1 статьи 13 пунктом 38 следующего содержания:

«38) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей

среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям,

расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности

муниципального района.»

1.2. статья 35:

1.2.1. в пункте 2 части 5:

- в подпункте «а» слова «аппарате избирательной комиссии муниципального

образования,», исключить;

- в подпункте «б» слова «аппарате избирательной комиссии муниципального

образования,» и слова «(руководителя высшего исполнительного органа

государственной власти субъекта Российской Федерации)», исключить.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=481370&dst=900
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=481370&dst=901

1.2.2. в части 5.3 слова «(руководителя высшего исполнительного органа

государственной власти субъекта Российской Федерации)" исключить;

1.2.3 в части 5.4 слова «(руководитель высшего исполнительного органа

государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить.

1.3. в абзаце втором части 3 статьи 36 слова «(руководителя высшего

исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)»,

исключить;

1.4. в части 7.1 ст. 41 слова «(руководителя высшего исполнительного органа

государственной власти субъекта Российской Федерации)», исключить.

1.5. статью 51 дополнить частью 8 следующего содержания:

«8. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное

владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в

муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой

организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах

субъекта Российской Федерации, в случаях, порядке и на условиях, которые

установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.».

1.6. дополнить в часть 2 статьи 67.1 пунктами 4.1 и 6:

«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;»;

«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности

деятельности органов местного самоуправления».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию

(обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу на

следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава района                                                                                              Е.А. Мизинов

Акашина Юлия Юрьевна

8(84241)2-53-89

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=481370&dst=737
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=481370&dst=879
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=481370&dst=740
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=481370&dst=735